
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 

 
 

USNESENÍ  

z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 27.04.2020 

 
USNESENÍ RK/12/634/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost Martina Petrgála, prezidenta klubu FBK Jičín o změnu rozhodnutí a navýšení 

individuálního grantu na rok 2020 pro extraligový tým žen FBK Jičín do plné výše 
původní žádosti, tj. 135 000,- Kč, dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje informovat na schůzi Rady 

Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Martina Petrgála 
termín:08.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/635/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informace o aktuálním stavu přípravy výběru drážního dopravce a výsledky projeveného 

zájmu drážních dopravců pro uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě v jednotlivých provozních souborech na 
území Královéhradeckého kraje se zahájením provozu od 12. 12. 2021. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 

sestavením vyjednávacího týmu z řad zástupců advokátní kanceláře Fiala, Tejkal 
a partneři, oddělení dopravy a silničního hospodářství KÚ KHK, společnosti OREDO s.r.o. 
a zástupců výkonných orgánů Královéhradeckého kraje za účelem jednáních, která 
povedou k uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní 
osobní dopravě v jednotlivých provozních souborech na území Královéhradeckého kraje 
se zahájením provozu od 12.12.2021. 

  termín: 12.12.2021  
   

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    Členy vyjednávacího týmu z řad výkonných orgánů Královéhradeckého kraje 

 1. Mgr. Martin Červíček, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

 2. Bc. Pavel Hečko, člen Rady Královéhradeckého kraje 

 3. Petr Koleta, člen zastupitelstva Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

2 

USNESENÍ RK/12/636/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru kultury a památkové 

péče č.j. KUKHK-27338/KP/2019-14 ze dne 23. 3. 2020, poskytnout finanční odměnu 
ve výši 60.000,-Kč dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, za archeologický nález panu xxxxx 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  výše zmíněné rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru kultury

a památkové péče č.j. KUKHK-27338/KP/2019-14 ze dne 23. 3. 2020 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, realizaci 

přijatého usnesení 
termín:29.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/637/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:07.05.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2020 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/638/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem za 

odvětví školství sestavené k 31. 12. 2019 včetně výsledku hospodaření a jeho 
rozdělení do fondů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

3 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele 

příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:18.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/639/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s podáním žádosti a realizací projektu "Modernizace školní kuchyně" Základní školou

a Praktickou školou Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 749 v rámci výzvy Nadace 
ČEZ - Podpora regionů. 

 

 
USNESENÍ RK/12/640/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatků č. 1 ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 20SMR19-0001, 20SMR19-0002, 20SMR19-0003, 
20SMR19-0008, 20SMR19-0009, 20SMR19-0011, dle příloh důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dodatky ke smlouvám dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/641/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    PaedDr. Markétu Stuchlíkovou, vedoucí odboru školství, z konkurzních komisí pro 

konkurzní řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů/ředitelek příspěvkových 
organizací: 
1. Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř 
2. Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 
3. Gymnázium F. M. Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 
4. Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 
5. Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. 
listopadu 1202 
6. Základní škola, Dobruška, Opočenská 115 
7. Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

4 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    s okamžitou účinností Mgr. Martina Strunu, právníka odboru školství, členem konkurzních 

komisí určeným krajským úřadem pro konkurzní řízení na obsazení vedoucích pracovních 
míst ředitelů/ředitelek příspěvkových organizací: 
1. Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř 
2. Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 
3. Gymnázium F. M. Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 
4. Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 
5. Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 
17. listopadu 1202 
6. Základní škola, Dobruška, Opočenská 115 
7. Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství, zajistit realizaci přijatého 

usnesení. 
  termín: 27.04.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/642/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav příspěvkové organizace Domov U Biřičky na rok 

2020 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov U Biřičky o přijatém usnesení 
termín:15.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/643/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  záměr vyjednávat o koupi bytového domu v Jičíně, ulice Ruská č.p. 30 pro potřeby 

vybudování chráněného bydlení Domova sociálních služeb Chotělice dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

vyjednávat s městem Jičín za účelem vykoupení bytového domu v Jičíně ve prospěch 
vzniku chráněného bydlení Domova sociálních služeb Chotělice 
termín:30.06.2020 

 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

5 

 
USNESENÍ RK/12/644/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí finančního daru ve výši 50 000,-- Kč příspěvkovou organizací Domov 

U Biřičky do vlastnictví Královéhradeckého kraje od Nadace ČEZ 
 2. přijetí věcného daru ve výši 100 000,-- Kč příspěvkovou organizací Domov 

U Biřičky do vlastnictví Královéhradeckého kraje od Nadačního fondu 
TRANSPLANTACE KOSTNÍ DŘENĚ U MALIGNIT 

 3. přijetí finančního daru ve výši 100 000,-- Kč příspěvkovou organizací Domov 
důchodců Náchod do vlastnictví Královéhradeckého kraje od soukromé osoby 

 4. návrhy darovacích smluv dle příloh č. 1 a 2 
 5. Darovací smlouvu č. 1/2020 dle přílohy č. 3 
 6. aktualizaci tvorby a použití rezervního fondu PO Domov U Biřičky dle přílohy č. 4 
 7. aktualizaci tvorby a použití rezervního fondu PO Domov důchodců Náchod dle 

přílohy č. 5 
II.  u k l á d á  
 8. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov U Biřičky a ředitele Domova 
důchodců Náchod o přijatém usnesení  
termín:15.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/645/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
odvětví sociálních věcí o splátku neinvestiční dotace přijatou od MPSV ve výši 1 323 
920,00,- Kč na realizaci projektu DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU s názvem „Cesta 
ke kvalitě 1“, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015071 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/646/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

6 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví sociálních věcí – kap. 28 v 
běžných výdajích o dotaci z MPSV na projekt Komunitní služby pro osoby se 
zdravotním postižením v Královehradeckém kraji, registrační číslo: 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015896, ve výši 15 728 876,00 Kč. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020  
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/647/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s., IČ 259 97 556 o 

poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje, ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, na profinancování migrací dat a integrací s třetími 
stranami v rámci projektu „Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1) v rámci rozpočtu kap. 15 snížení finančních prostředků položky rezerva 
kapitálových výdajů ve výši 7 850 770 Kč a položky rezerva odboru ve výši 8 649 230 
Kč, celkem tedy 16 500 000 Kč a jejich vyčlenění jako neinvestičního transferu ve 
stejné výši pro Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., IČ 259 97 556  
2) poskytnutí neinvestiční dotace Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje 
a.s., IČ 259 97 556 z rozpočtu Královéhradeckého kraje kap. 15 ve výši 16 500 000 Kč, 
na profinancování migrací a integrací s třetími stranami v rámci projektu 
„Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje“, dle důvodové zprávy 
3) uzavření dotační smlouvy se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje 
a.s., IČ 259 97 556, ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi ,náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:04.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/648/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  přijetí neinvestiční účelové dotace k financování programu protidrogové politiky ze 

státního rozpočtu ve výši 381 000 Kč na realizaci projektu "AA RIAPS Trutnov" a ve 
výši 284 000 Kč na realizaci projektu "Kontaktní centrum a terénní služby na malém 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

7 

městě" pro příjemce příspěvkovou organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2014 ze dne 

5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: v kap. 15 - zdravotnictví navýšení 
běžných výdajů o 381 000 Kč a o 284 000 Kč s účelovým určením pro příjemce 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov pro realizaci projektu "AA RIAPS 
Trutnov" a "Kontaktní centrum a terénní služby na malém městě" za současného 
navýšení přijatých neinvestičních transferů od Úřadu vlády ČR ve stejné výši dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/649/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti Svazu lyžařů České republiky o 
 1.  navýšení poskytnuté dotace na Světový pohár FIS v Akrobatickém lyžování  
 2.  změnu účelu dotace poskytnuté na Světový pohár FIS ve Snowboardingu 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
  schválit změnu účelu dotace na individuální účel, poskytnuté z rozpočtu KHK pod 

ev.č. 19RGI02-0463 na „Světový pohár FIS ve Snowboardingu“ z výdajů na 
realizaci akce na výdaje na přípravu akce, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/650/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zapojení 7 škol uvedených v příloze č. 1 důvodové zprávy, jejichž zřizovatelem je 

Královéhradecký kraj, do projektu Potravinová pomoc dětem v 
Královéhradeckém kraji IV - obědy do škol 

 2. uzavření smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem se všemi zapojenými 
partnery, kteří jsou uvedeni v příloze č. 2 důvodové zprávy 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

8 

 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat souhlas zřizovatele se zapojením do projektu Potravinová pomoc 

dětem v Královéhradeckém kraji IV - obědy do škol pro 7 škol, které jsou 
zřizované Královéhradeckým krajem a jsou uvedené v příloze č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:30.06.2020 

 2. podepsat smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem se zapojenými partnery, 
uvedenými v příloze č. 2 důvodové zprávy 
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/651/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na provedení podstatné změny projektu č. 19OPK02-0728 podpořeného v 

rámci dotačního programu 19OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji III, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 19OPK02-0728 s příjemcem panem xxxxx, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/652/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2020: 

20RRD11 "Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém 
kraji" (příloha č. 1 důvodové zprávy); 20RRD13 "Kreativní vouchery" (příloha č. 2 
důvodové zprávy); 20RRDU2 "Rozvoj a budování dálkových a na ně navazujících 
cyklotras v Královéhradeckém kraji" (příloha č. 3 důvodové zprávy); 20RRDU4 
"Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje" (příloha č. 4 důvodové zprávy) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

krajské dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2020: 20RRD11 
"Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji" (příloha 
č. 1 důvodové zprávy,); 20RRD13 "Kreativní vouchery" (příloha č. 2 důvodové 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

9 

zprávy); 20RRDU2 "Rozvoj a budování dálkových a na ně navazujících cyklotras v 
Královéhradeckém kraji" (příloha č. 3 důvodové zprávy); 20RRDU4 "Chytrá řešení v 
regionu Královéhradeckého kraje" (příloha č. 4 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  zařazení materiálu na program 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:04.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/653/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti životního prostředí 

a zemědělství v roce 2020 v dotačních programech 20ZPD02 Opatření 
k zadržování vody v krajině; 20ZPD04 Ochrana přírody a krajiny; 20ZPD06 
Včelařství; 20ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce; 20ZPDU1 
Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy se žadateli o dotace 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví životní 

prostředí dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve výši 4.526.000 Kč. Celkový objem 
finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 607.000 Kč a běžné výdaje 
ve výši 3.919.000 Kč. 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  zařazení materiálu na program 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:04.05.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

10 

 
USNESENÍ RK/12/654/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti regionálního rozvoje v roce 

2020 v dotačních programech: 20RRD01 Obnova hasičské techniky pro obce 
s JPO, 20RRD02 Podpora svazků obcí, 20RRD03 Pořízení územních plánů 
zpracovaných v souladu s metodikou MINIS, 20RRD10 Podpora provozu 
prodejen na venkově, 20RRD12 Podpora JPO II a JPO III zřízených obcí 
v Královéhradeckém kraji, 20RRDU3 Program obnovy místních částí obcí dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 5 důvodové zprávy se žadateli o dotace 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví regionální 

rozvoj žadatelům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve výši 17.278.400 Kč. Celkový 
objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 9.150.000 Kč a běžné 
výdaje ve výši 8.128.400 Kč. 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 - 5 důvodové zprávy se žadateli o dotace dle příloh č. 1 důvodové 
zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  zařazení materiálu na program 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:04.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/655/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh plánu péče o zvláště chráněné území - přírodní památku Oborská luka na 

období 2020 - 2029 
 

 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

11 

USNESENÍ RK/12/656/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Ostroměř o změnu termínu dokončení projektu s názvem „Dostavba 

kanalizace Ostroměř – 3. etapa“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2017/02337 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 2 smlouvy o poskytnutí 

dotace č. DS2017/02337, kterým se mění termín ukončení projektu obce Ostroměř
s názvem „Dostavba kanalizace Ostroměř – 3. etapa“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/657/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů – z vratky
předfinancování, org. 2099: 
a) ve výši 127.756,81 Kč za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP
k projektu z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy 
v nemocnici Jičín – objekt plicní oddělení“ 
b) ve výši 591.569,57 Kč za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP
k projektu z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy 
ředitelství Nový Bydžov“ 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování
a předfinancování z kapitoly 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci na 
předfinancování způsobilých výdajů – z vratky předfinancování, org. 2099: 
a) ve výši 378.130,59 Kč za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP
k projektu z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy 
domova mládeže, SPSKS Hořice“ na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019  
b) ve výši 1.184.053,24 Kč za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP
k projektu z odvětví školství s názvem „VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č. 1)“ na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019  
 c) ve výši 18.755,00 Kč za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP
k projektu z odvětví školství s názvem „Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr 
Králové nad Labem“ na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/23/1842/2019. 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

12 

3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování
a předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů – z rezervy kap. 
21, org. 2077/77:   
a) ve výši 156.147,21 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy v nemocnici Jičín – objekt plicní oddělení“ 
b) ve výši 887.354,36 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy ředitelství Nový Bydžov“ 
4. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování
a předfinancování z kapitoly 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci na 
kofinancování způsobilých výdajů – z rezervy kap. 21, org. 2077/77: 
a) ve výši 567.195,89 Kč za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP
k projektu z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy 
domova mládeže, SPSKS Hořice“ na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019  
b) ve výši 1.766.097,37 Kč za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP
k projektu z odvětví školství s názvem „VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č. 1)“ na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019   
5. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování
a předfinancování z kapitoly 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci na 
financování nezpůsobilých výdajů – z rezervy kap. 21, org. 2077/77: 
a) ve výši 4.350,00 Kč za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP k projektu 
z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy domova 
mládeže, SPSKS Hořice“ na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/21/1630/2019.  
b) ve výši 2.931,00 Kč za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP k projektu 
z odvětví školství s názvem „VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 
(areál U Stadionu, objekt č. 1)“ na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019.  
6. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování
a předfinancování z kapitoly 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci na 
kofinancování způsobilých výdajů – z rezervy kap. 21, org. 2077/72 ve výši 
18.755,00 Kč za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP k projektu z odvětví 
školství s názvem „Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1842/2019.  
7. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování
a předfinancování z kapitoly 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci na 
financování nezpůsobilých výdajů – z rezervy kap. 21, org. 2077/72 ve výši 
15.730,00 Kč za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP k projektu z odvětví 
školství s názvem „Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1842/2019 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

13 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:08.05.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/658/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní (ICO 69174415) na financování způsobilých výdajů 
na přípravu projektu ve výši 4.840,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Instalace rekuperace v učebnách SPŠ Trutnov“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1556/2019 na 
zajištění financování části ceny projektové dokumentace ve stupni DPS 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 
termín:22.06.2020 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
  zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:29.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/659/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

14 

1 511 455,56 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Centrum duševního 
zdraví RIAPS Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1480/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.03.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:30.04.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/660/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 900 671,35 Kč k projektu z odvětví kultury
s názvem „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.05.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.04.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2020 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/661/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

15 

 a) ve výši 10 890,00 Kč na činnost technického dozoru a koordinátora BOZP
k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních 
pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí“. 
 b) ve výši 17 798,62 Kč na činnost technického dozoru a koordinátora BOZP
k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny 
– výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“. 
 c) ve výši 8 712,00 Kč na činnost technického dozoru a koordinátora BOZP k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –
rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu  
termín:01.05.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/662/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektu předloženého do Operačního programu Životní prostředí, 

výzva č. 121 s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy dílen a garáží ÚS 
Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou“, dle důvodové zprávy 

II.  p r o j e d n a l a  
  a) zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce s názvem „Částečná 

demolice objektu garáží v areálu ÚS KHK v Rychnově nad Kněžnou“, ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v otevřeném zadávacím řízení v nadlimitním 
režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.  
b) zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy dílen a garáží ÚS Královehradeckého kraje a.s. -
Rychnov n. Kněžnou“, ve znění dle přílohy č. 4 důvodové zprávy, zadané v otevřeném 
zadávacím řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  
c) zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy dílen a garáží ÚS Královehradeckého kraje a.s. -
Rychnov n. Kněžnou - zajištění TDS a koordinátora BOZP“, ve znění dle přílohy č. 7 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

16 

důvodové zprávy, zadané v otevřeném zadávacím řízení v nadlimitním režimu dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

III. r o z h o d l a  
  a) v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy o dílo v rámci veřejné zakázky s názvem „Částečná 
demolice objektu garáží v areálu ÚS KHK v Rychnově nad Kněžnou“, a to společnosti 
KERSON spol. s r.o. se sídlem č.p. 80, 517 93 Dobré, IČO: 45536040 s nabídkovou 
cenou 985.341,13 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy).  
b) v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 
účastníka k uzavření smlouvy o dílo v rámci veřejné zakázky s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy dílen a garáží ÚS Královehradeckého kraje a.s. -
Rychnov n. Kněžnou“, a to společnosti STYLBAU, s.r.o., IČO 25957481 se sídlem 
Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 Hradec Králové s nabídkovou cenou 
19.884.138,13 Kč bez DPH (dle přílohy č. 5 důvodové zprávy).  
c) o vyloučení uchazeče Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o. se sídlem nám. 
Československé armády 37, 551 01 Jaroměř, IČO: 27504514 z účasti v zadávacím 
řízení otevřené nadlimitní veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti budovy 
dílen a garáží ÚS Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou - zajištění TDS
a koordinátora BOZP“ dle § 48 odst. 2 písm. a) a dle § 113 odst. 6 zákona z důvodu, 
že účastník neprokázal splnění všech podmínek účasti v zadávacím řízení  
d) v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 
účastníka k uzavření příkazní smlouvy v rámci veřejné zakázky s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy dílen a garáží ÚS Královehradeckého kraje a.s. -
Rychnov n. Kněžnou - zajištění TDS a koordinátora BOZP“, a to společnosti IRBOS, 
s.r.o., IČO 25933094 se sídlem 517 41 Čestice s nabídkovou cenou 1.087.000,00 Kč 
bez DPH (dle přílohy č. 9 důvodové zprávy). 

IV.  s c h v a l u j e  
  a) uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil vítěznou nabídku v rámci veřejné zakázky s názvem „Částečná 
demolice objektu garáží v areálu ÚS KHK v Rychnově nad Kněžnou“, dle bodu III. a) 
tohoto usnesení  
b) uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 6 důvodové zprávy) s účastníkem, 
který předložil vítěznou nabídku v rámci veřejné zakázky s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy dílen a garáží ÚS Královehradeckého kraje a.s. -
Rychnov n. Kněžnou“, dle bodu III. b) tohoto usnesení 
c) uzavření příkazní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 10 důvodové zprávy)
s účastníkem, který předložil vítěznou nabídku v rámci veřejné zakázky s názvem 
Snížení energetické náročnosti budovy dílen a garáží ÚS Královehradeckého kraje a.s. 
- Rychnov n. Kněžnou - zajištění TDS a koordinátora BOZP“, dle bodu III. d) tohoto 
usnesení  
d) realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti budovy dílen a garáží ÚS 
Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou“ 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

17 

V. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje 
řízením a administrací projektu dle bodu důvodové zprávy 
termín:30.06.2023 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Rozhodnutí o výběru účastníka dle bodu III. a) tohoto usnesení 

Rozhodnutí o výběru účastníka dle bodu III. b) tohoto usnesení 
Rozhodnutí o vyloučení účastníka dle bodu III. c) tohoto usnesení 
Rozhodnutí o výběru účastníka dle bodu III. d) tohoto usnesení  
termín:31.05.2020 

 b) Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu IV. a) tohoto usnesení.  
Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu IV. b) tohoto usnesení.  
Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu IV. c) tohoto usnesení.  
termín:30.06.2020 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajisti realizaci usnesení dle bodu V. tohoto usnesení 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/12/663/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na dodávky s názvem Nerezový nábytek

a nerezové mycí žlaby pro Oblastní nemocnici Náchod zadávané formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 n. zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Nerezový nábytek a nerezové mycí žlaby 

pro Oblastní nemocnici Náchod “ zadávané formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 n. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Ing. Aleš Cabicar, člen  
Mgr. Václav Řehoř, člen                         
Ing. Václav Nýč, člen           
Ing. Miroslav Michl, člen  
Bc. Michaela Kapustová, člen               
Miroslav Bůžek, člen 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

18 

Mgr. Markéta Vyhnanovská, člen 
Mgr. Martin Červíček, náhradník 
 Ing. Eduard Trumm, náhradník 
František Mrázek, DiS., náhradník 

IV.  s o u h l a s í  
  s přizváním odborníků ve smyslu ust. § 42 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.08.2020 
 

 
USNESENÍ RK/12/664/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Stavební úpravy obvodového pláště 
na budově č. p. 1371, ul. Na Okrouhlíku, Hradec Králové“. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem „Stavební 

úpravy obvodového pláště na budově č. p. 1371, ul. Na Okrouhlíku, Hradec 
Králové“, kterým je xxxxx, IČO: 454 97 923, s nabídkovou cenou 12 949 340,- Kč 
bez DPH, jelikož splnil všechny podmínky účasti, stanovené zákonem 
a zadavatelem v zadávacích podmínkách a po provedeném hodnocení byla jeho 
nabídka vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem 
a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem SL HOLDING CZ s. r. 
o., se sídlem Antala Staška 1859/34, 140 00 Praha 4, IČO: 288 23 001, 
s nabídkovou cenou 13 162 209,31 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy obvodového pláště na 

budově č. p. 1371, ul. Na Okrouhlíku, Hradec Králové“, zadávané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení, 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem:  
1. xxxxx, IČO: 454 97 923, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.07.2020 
 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

19 

USNESENÍ RK/12/665/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení 

nabídek k veřejné zakázce s názvem Přístavba a stavební úpravy dílen Horská 258, 
Vrchlabí - PD, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ust. § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka BOHEMIAN BUILDINGS PARTNERS s.r.o., se sídlem Služeb 

3056/4, Strašnice, 108 00 Praha 10, IČO: 05359678, s nabídkovou cenou 1 599 
000 Kč bez DPH ze zadávacího řízení s názvem Přístavba a stavební úpravy dílen 
Horská 258, Vrchlabí - PD v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, jelikož údaje nebo 
doklady, jejichž doplnění nebo objasnění zadavatel v souladu s ust. § 46 zákona 
požadoval, nebyly účastníkem doplněny nebo objasněny. 

 2. o vyloučení účastníka Digitronic CZ s.r.o., se sídlem Za Pasáží 1429, Zelené 
Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 48168017, nabídková cena 1 990 000 Kč bez 
DPH ze zadávacího řízení s názvem Přístavba a stavební úpravy dílen Horská 258, 
Vrchlabí - PD v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, jelikož údaje nebo doklady, jejichž 
doplnění nebo objasnění zadavatel v souladu s ust. § 46 zákona požadoval, 
nebyly účastníkem doplněny nebo objasněny. 

 3. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem 
Přístavba a stavební úpravy dílen Horská 258, Vrchlabí - PD, kterým je IRBOS 
s.r.o., č.p. 115, 51741 Čestice, IČO 25933094,s nabídkovou cenou 1 347 000 Kč 
bez DPH, jelikož splnil všechny podmínky účasti, stanovené zákonem 
a zadavatelem v zadávacích podmínkách a po provedeném hodnocení se umístil 
jako první v pořadí. 

 4. v případě, že by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila po provedeném hodnocení jako 
druhá v pořadí a který prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
veřejné zakázky, stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, 
a to s účastníkem Energy Benefit Centre a.s., Křenova 438/3, Veleslavín, 162 00 
Praha, IČO 29029210, s nabídkovou cenou1 595 000Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek zjednodušeného podlimitního řízení veřejné zakázky na služby 

s názvem: Přístavba a stavební úpravy dílen Horská 258, Vrchlabí - PD. 
 2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II.3. tohoto usnesení 

s dodavatelem: 
1. IRBOS s.r.o., č.p. 115, 517 41 Čestice, IČO 25933094. 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.4. tohoto usnesení. 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

20 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/666/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce s názvem "Rekonstrukce elektroinstalace
a rozvodů ZTI, včetně úpravy sociálního zařízení a bezbariérového vstupu – střední 
stavební škola Náchod, Pražská 931". 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem 

„Rekonstrukce elektroinstalace a rozvodů ZTI, včetně úpravy sociálního zařízení 
a bezbariérového vstupu – střední stavební škola Náchod, Pražská 931“, kterým 
je CE - ING s. r. o., se sídlem Horní Rybníky 193, 549 41 Zábrodí, IČO: 044 75 631, 
s nabídkovou cenou 20 465 432,10 Kč bez DPH, jelikož splnil všechny podmínky 
účasti, stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách a po 
provedeném hodnocení byla jeho nabídka vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější, 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem 
a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem KERSON spol. s r. o., 
se sídlem Dobré č. p. 80, 517 93 Dobré, IČO: 455 36 040, s nabídkovou cenou 23 
874 633,66 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce elektroinstalace a rozvodů ZTI, 

včetně úpravy sociálního zařízení a bezbariérového vstupu – střední stavební 
škola Náchod, Pražská 931“, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem:  
1. CE - ING s. r. o., se sídlem Horní Rybníky 193, 549 41 Zábrodí, IČO: 044 75 631, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.08.2020 
 

 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

21 

 
USNESENÍ RK/12/667/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  námitky stěžovatele OPENBLU s.r.o., IČO 28795199, Nad Farou 628, 517 01 Solnice, 

podané dne 15. 4. 2020, proti zadávacím podmínkám v rámci veřejné zakázky 
„Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou – objekt C –
multioborový pavilon DIGP II.“ 

II.  o d m í t á  
  námitky stěžovatele OPENBLU s.r.o., IČO 28795199, Nad Farou 628, 517 01 Solnice, 

proti zadávacím podmínkám v rámci veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti 
budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou – objekt C – multioborový pavilon DIGP II.“, 
jelikož neshledala důvody pro vyhovění. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/668/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem Vyšetřovací a operační svítidla pro Oblastní nemocnici Náchod dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka Medicaltech s.r.o., Jana Palacha 1319, 530 02 Pardubice, 

IČO 275 51 202, s nabídkovou cenou 2 437 000,- Kč bez DPH ze zadávacího řízení 
s názvem Vyšetřovací a operační svítidla pro Oblastní nemocnici Náchod v 
souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož údaje nebo doklady, 
jejichž doplnění nebo objasnění zadavatel v souladu s ust. § 46 zákona 
požadoval, nebyly účastníkem doplněny nebo objasněny. 

 2. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je 
NIMOTECH, s.r.o., Šumavská 416/15, Ponava, 602 00 Brno, IČO 188 25 605, 
s celkovou nabídkovou cenou 2 509 932,30 Kč bez DPH, (nabídková cena na část 
a pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 2 496 916,80 Kč bez DPH, nabídková 
cena na část B pro zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 13 015,50 Kč 
bez DPH), jejíž nabídka byla v provedeném hodnocení vyhodnocena jako 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

22 

ekonomicky nejvýhodnější a která po posouzení splnění podmínek účasti splnila 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení 

 3. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem 
a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem Fénix Brno, spol. 
s.r.o., Vackova 1803/79, 612 00 Brno, IČO 449 61 863 s nabídkovou cenou 3 130 
354,40 Kč bez DPH (nabídková cena na část a pro zadavatele Královéhradecký 
kraj činí 2 183 354,40 Kč bez DPH, nabídková cena na část B pro zadavatele 
Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 947 000,- Kč bez DPH) 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Vyšetřovací a operační svítidla pro Oblastní 

nemocnici Náchod, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 

1. NIMOTECH, s.r.o., Šumavská 416/15, Ponava, 602 00 Brno, IČO 188 25 605, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.3. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:30.06.2020 
 

 
USNESENÍ RK/12/669/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrku CIRI, příspěvkové organizace zřizované Královéhradeckým krajem, 

sestavené k 31. 12. 2019, včetně výsledku hospodaření a jeho rozdělení do fondů dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, informovat ředitele příspěvkové 

organizace o přijatém usnesení 
termín:15.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/670/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  výroční zprávu o činnosti příspěvkové organizace CIRI za rok 2019 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  výroční zprávu o činnosti příspěvkové organizace CIRI za rok 2019 
 

 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

23 

USNESENÍ RK/12/671/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2020 pro odvětví správa majetku dle tabulkové 
přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/12/672/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/325 Hostinné - Rudník -

etapa II. - km 2,867 - 4,920“. Zadavatelem je na základě smlouvy o spolupráci 
Královéhradecký kraj a Obec Rudník. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/325 Hostinné - Rudník - etapa II. - km 2,867 - 4,920“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/325 Hostinné - 
Rudník - etapa II. - km 2,867 - 4,920“, složení komise pro otevírání nabídek 
a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Šárka Víšová, DiS. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Ing. Martina Jirásková 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Jiří Brandejs, Lukáš 
Skalský 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2020 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

24 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci tohoto usnesení při 
zadání veřejné zakázky 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/673/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „II/299 Dvůr Králové nad Labem – Verdek“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle §53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru stavební 
akce „II/299 Dvůr Králové nad Labem - Verdek“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na Vypracování dokumentace a výkon 
autorského dozoru stavební akce „II/299 Dvůr Králové nad Labem - Verdek“, 
složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků. 

 3. seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky: 
TENET, spol. s r.o. architektonický atelier, Horská 64, 541 01 Trutnov, IČO: 
63220385; 
Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb a.s., Haškova 1714/3, 500 02 
Hradec Králové, IČO: 287 86 793 
M – PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415 
ADVISIA s.r.o., Pernerova 659/31a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 246 68 613 
PRODIN a.s., Pardubice – Zelené Předměstí, Jiráskova 169, PSČ 530 02, IČO: 252 
92 161 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové:       Ing. Eva Vortelová, Šárka Víšová, DiS. 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Pavla Charvátová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Ing. Ctirad Pokorný; 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Jiří Brandejs, Jiří Kříž. 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný 
odborník pracovník společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., 
zajišťující organizaci zadávacího řízení 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

25 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2020 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/674/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „II/284 hr. okr. JC/SM – Stará Paka“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle §53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru stavební 
akce „II/284 hr. okr. JC/SM – Stará Paka“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na Vypracování dokumentace a výkon 
autorského dozoru stavební akce „II/284 hr. okr. JC/SM – Stará Paka“, složení 
komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

 3. seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky: 
ADVISIA s.r.o., Pernerova 659/31a, 186 00 Praha 8, IČO: 246 68 613; 
MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 274 87 938 
ATELIER KLAZAR s.r.o., Jižní 870, 500 03 Hradec Králové, IČO: 274 86 338; 
Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec III, IČO: 482 66 230; 
Atelier PROMIKA s.r.o., Muchova 9/223, 160 00 Praha 6, IČO: 260 80 273 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Šárka Víšová, DiS. 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Pavla Charvátová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Ing. Jiří Brandejs; 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Václav Podlipný. 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

26 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2020 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci tohoto usnesení při 
zadání veřejné zakázky 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/675/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Zvýšení bezpečnosti silnice 

II/318 Častolovice – I. + II. etapa“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce ,,Zvýšení bezpečnosti silnice II/318 Častolovice – I. + II. etapa“. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce ,,Zvýšení bezpečnosti 
silnice II/318 Častolovice – I. + II. etapa“, složení komise pro otevírání nabídek 
a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové:  Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Šárka Víšová, DiS. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Bc. Petr Slezák, Ing. Miroslav Řehák, 
Ing. Klára Bednářová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2020 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

27 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci tohoto usnesení při 
zadání veřejné zakázky 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/676/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/309 Kounov – Plasnice, I. 

etapa“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/309 Kounov – Plasnice, I. etapa“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/309 Kounov – 
Plasnice, I. etapa“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové:       Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Šárka Víšová, DiS.  

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Bc. Petr Slezák, Ing. Miroslav Řehák, 
Ing. Klára Bednářová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2020 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci tohoto usnesení při 
zadání veřejné zakázky 
termín:31.08.2020 

 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

28 

USNESENÍ RK/12/677/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/28436 Mlázovice - Choteč“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/28436 Mlázovice - Choteč“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/28436 Mlázovice - 
Choteč“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. Náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové:       Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Šárka Víšová, DiS. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Bc. Petr Slezák, Ing. Václav Podlipný, 
Ing. Klára Bednářová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2020 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci tohoto usnesení při 
zadání veřejné zakázky 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/678/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/32842 Úlibice – Kacákova 

Lhota“. 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

29 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/32842 Úlibice – Kacákova Lhota“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/32842 Úlibice – 
Kacákova Lhota“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové:       Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Šárka Víšová, DiS. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Bc. Petr Slezák, Ing. Václav Podlipný, 
Ing. Klára Bednářová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2020 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci tohoto usnesení při 
zadání veřejné zakázky 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/679/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/327 Chlumec nad Cidlinou - Zábědov“. 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: PORR a.s., 
Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, IČO: 430 05 560 (cena 118 321 209,00 Kč bez 
DPH, 143 168 662,87 Kč vč. DPH). 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

30 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/308 Bohuslavice – Nové Město nad 

Metují“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, IČO: 430 05 560 (cena 118 321 
209,00 Kč bez DPH, 143 168 662,87 Kč vč. DPH). 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/680/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/299 15 Dvůr Králové nad Labem, ul. 
Heydukova - II. etapa“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CS, 
a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (cena 11 
517 211,68 Kč bez DPH, 14 001 166,15 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/299 15 Dvůr Králové nad Labem, ul. 

Heydukova - II. etapa“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 
924 (cena 11 517 211,68 Kč bez DPH, 14 001 166,15 Kč vč. DPH). 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/681/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s městem Náchod k veřejné zakázce na vypracování 

projektové dokumentace stavební akce „III/28526 Jizbice – opěrná zeď“, dle 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

31 

důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s městem Náchod. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

schválenou smlouvu o spolupráci. 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/682/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Městem Opočno k veřejné zakázce na stavební práce 

„III/29840 Opočno, Broumar“ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Opočno. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

schválenou smlouvu o spolupráci. 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/683/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod chodníkem, o celkové výměře 141 m2 

- část p. p. č. 1528/1 dle GP č. 887-635/2019 označena jako p. p. č. 1528/24 ostatní 
plocha – ostatní komunikace, o výměře 141 m2 
v k. ú. a obci Libáň 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 1528/1 v k. ú. Libáň vázne věcné břemeno 
dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 760 pro k. ú. Libáň 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Libáň 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

32 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zajistit 

zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:20.05.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit 
k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování v 
souladu s tímto usnesením 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/684/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků potřebných pro veřejně prospěšnou stavbu 

dopravní infrastruktury dálnice „D35 Hořice - Sadová“ o celkové výměře cca 5308 m2 

- p.p.č. 655/34 ostatní plocha – silnice o výměře 32 m2 
v k. ú. a obci Sovětice 
- p.p.č. 534/5 ostatní plocha - silnice o výměře 990 m2 
- p.p.č. 536/3 ostatní plocha - silnice o výměře 162 m2 
- p.p.č. 536/5 ostatní plocha - silnice o výměře 233 m2 
- p.p.č. 537/2 ostatní plocha - silnice o výměře 25 m2 
v k. ú. Horní Černůtky a obci Sovětice 
- p.p.č. 810/1 ostatní plocha – silnice o výměře 384 m2 
v k. ú. a obci Milovice u Hořic 
- p.p.č. 732/5 ostatní plocha – silnice o výměře 87 m2 
- p.p.č. 991/19 ostatní plocha – silnice o výměře 4 m2 
- p.p.č. 991/20 ostatní plocha – silnice o výměře 20 m2 
- p.p.č. 991/21 ostatní plocha – silnice o výměře 664 m2 
- p.p.č. 991/22 ostatní plocha – silnice o výměře 313 m2 
v k. ú. Ostrov v Podkrkonoší a obci Třebnouševes 
- p.p.č. 762/1 ostatní plocha – silnice o výměře 186 m2 
- p.p.č. 762/7 ostatní plocha – silnice o výměře 132 m2 
- p.p.č. 763/2 ostatní plocha – silnice o výměře 366 m2 
v k. ú. Vinice v Podkrkonoší a obci Třebnouševes 
- p.p.č. 3595/42 ostatní plocha – silnice o výměře 752 m2 
- p.p.č. 3596/1 ostatní plocha – silnice o výměře 212 m2 
- p.p.č. 3596/8 ostatní plocha – silnice o výměře 6 m2 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
- p.p.č. 274/30 ostatní plocha – silnice o výměře 11 m2 
- p.p.č. 275/2 ostatní plocha – silnice o výměře 168 m2 
- p.p.č. 279/6 ostatní plocha – silnice o výměře 420 m2 
- p.p.č. 279/40 ostatní plocha – silnice o výměře 138 m2 
v k. ú. Libonice a obci Hořice 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

33 

 - p.p.č. 279/38 ostatní plocha – silnice o výměře 17 m2 – spoluvlastnický podíl 1/5 z 
celku pozemku 
v k. ú. Libonice a obci Hořice 
Věcné břemeno na p.p.č. 655/34 v k.ú. Sovětice dle LV č. 485 a na p.p.č. 810/1 v k.ú. 
Milovice u Hořic dle LV č. 299 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: ČR - Ředitelství silnic a dálnic 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zajistit 

zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:22.05.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit 
k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování v 
souladu s tímto usnesením 
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/685/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod silnicí č. III/327 34 o celkové výměře11538m2: 
- p. p. č. 227/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 18 m2  
- p. p. č. 227/9 ostatní plocha – silnice, o výměře 11520 m2  
v k. ú. a obci Převýšov 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

34 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný převod v souladu
s tímto usnesením 
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/686/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 33.911,88 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
- prasklé litinové potrubí - napojení stoupačky na hlavní kanalizační sběrač - suterén 
interního pavilonu. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 6.653 Kč v přenesené 
daňové povinnosti. 
- vadné oběhové čerpadlo v systému vytápění budov - budova ubytovny. Náklady na 
odstranění havárie jsou ve výši 27.258,88 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1304 - interní pavilon 
- st. p. č. 2073 - budova ubytovny 
vše v k. ú. a obci Nový Bydžov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/687/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 23.500 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

35 

 
Havárie v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
- porucha výtahu na oddělení ARO - pavilon B, která spočívá v nefunkčním pojezdu 
kabinových dveří. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 23.500 Kč v přenesené 
daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 3613 - pavilon B 
v k. ú. a obci Náchod 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/688/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 94.943,88 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v Městské nemocnici a.s.: 
- nefunkční a neopravitelná vjezdová závora, která je nutná k zabezpečení omezení 
vstupu do areálu nemocnice. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 94.943,86 
Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
-p. p. č. 3519/9 - areál Městské nemocnice a.s. 
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/689/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

36 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 644.573 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
- havárie rozvodu teplé vody v prostoru prádelny (hospodářská budova), při které 
došlo k rozmočení podhledů a částečně k jejich pádu na zem. Náklady na odstranění 
havárie jsou ve výši 644.573 Kč v přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 3953 - hospodářská budova 
v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/690/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 60 m2 

-p. p. č. 74/5 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 60 m2 
v k. ú. a obci Hlušice 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: xxxxx 
Kupní cena: 8.954 Kč (cca 149 Kč/m2)  
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zajistit 

zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:22.05.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit 
k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje v souladu 
s tímto usnesením 
termín:30.06.2020 

 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

37 

USNESENÍ RK/12/691/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32728, o celkové výměře 47 m2 

- p. p. č. 198/9 ostatní plocha - silnice o výměře 47 m2, v k. ú. a obci Chudeřice 
Prodávající: 
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/3  
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/3  
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/3 – opatrovník paní xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 3.760 Kč (tj. 80 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/692/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32427, o výměře podílu 59 m2 

- p. p. č. 730/3 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 59 m2, 
v k. ú. a obci Nechanice 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 10.030 Kč (170 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

38 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/693/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  navýšení kupní ceny pozemku k jehož výkupu zmocnila Rada Královéhradeckého 

kraje Správu silnic Královéhradeckého kraje Usnesením č. RK/41/2164/2019 ze dne 
02.12.2019 o DPH v zákonné výši 
pozemek, součástí stavby č. 34818, "Přeložka silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí", v 
obci Náchod, o celkové požadované výměře 1026 m2, předpokládaný trvalý zábor 
celkem 1026 m2 
- p. p. č. 1272/10 jiná plocha, o výměře 1026 m2 v k. ú. Velké Poříčí  
Prodávající: STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 15800 Praha 5 
Kupní cena:215.460 Kč (210 Kč/m2) + DPH v zákonné výši  
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje informovat Mgr. Petra 

Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace o 
přijatém usnesení 
termín:31.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/694/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace ze státního rozpočtu ve výši 887.923,-Kč na dofinancování příspěvku na 

výkon sociální práce na rok 2020 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitoly 19 - krajský úřad na rok 2020 v 
běžných výdajích o 887.923,-Kč za současného navýšení transferů ze státního 
rozpočtu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 
termín:30.06.2020 

 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

39 

USNESENÍ RK/12/695/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace ze státního rozpočtu ve výši 234 939,89 Kč na projekt Podpora 

administrace krajských projektů Operačního programu potravinové a materiální 
pomoci 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitoly 19 - krajský úřad na rok 2020 v 
běžných výdajích o 234 939,89 Kč za současného zvýšení neinvestičních transferů ze 
státního rozpočtu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/696/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  počet 45 členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje volených pro funkční období 

let 2020-2024, neboť k 1. lednu 2020 měl Královéhradecký kraj celkem 551 647 
obyvatel 

 

 
USNESENÍ RK/12/697/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/2/128/2017 ze dne 
23.01.2017 za I. kalendářní čtvrtletí roku 2020 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/12/698/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvodovou zprávou o poskytnutí drobných věcných darů z rozpočtu kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

40 

 
II.  r o z h o d l a  
  o poskytnutí věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/12/699/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh darovací smlouvy pro vybrané příspěvkové organizace zřizované krajem. 
II.  s c h v a l u j e  
  Darovací smlouvu pro vybrané příspěvkové organizace zřizované krajem. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci usnesení 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/12/700/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace ze státního rozpočtu ve výši 500.000,-- Kč k zabezpečení pozice 

koordinátora pro romské záležitosti na Krajském úřadu Královéhradeckého kraje 
v roce 2020 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitoly 19 - krajský úřad na rok 2020 
v běžných výdajích o 500.000,--Kč za současného zvýšení neinvestičních transferů ze 
státního rozpočtu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 
termín:22.06.2020 

  

 
USNESENÍ RK/12/701/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., 
I. Etapa - vybavení IT technikou - aktivní prvky (AP) a serverová infrastruktura včetně 
softwarů (SW) a licencí“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která je zadávána formou 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

41 

otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  podle ust. § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění, o výběru dodavatele AUTOCONT, a.s., Hornopolní 3322/34, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 04308697, s nabídkovou cenou 37 965 
970,00 Kč bez DPH, k uzavření smlouvy, jelikož po posouzení splnění podmínek 
účasti splnil tento dodavatel zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti 
v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného nadlimitního řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa - vybavení IT 
technikou - aktivní prvky (AP) a serverová infrastruktura včetně softwarů (SW) 
a licencí“. 

 2. uzavření kupní smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.07.2020 
 

 
USNESENÍ RK/12/702/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    rozšíření návrhu programu 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného 

dne 04.05.2020 dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/12/703/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/341/2020 ze dne 2. března 2020, bod II. 

a nahrazuje ho následujícím: 
jmenuje Mgr. Martinu Berdychovou, xxxxx, do funkce člena správní rady Divadla Drak 
a Mezinárodního institutu figurálního divadla o.p.s., IČO: 27504671 s účinností od 11. 04. 
2020, do funkce člena správní rady Klicperova divadla, o.p.s., IČO: 27504689 a do funkce 
člena správní rady Filharmonie Hradec Králové, o.p.s., IČO: 27504247 s účinností od 14. 
03. 2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.04.2020 
 

42 

USNESENÍ RK/12/704/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    odměnu Ing. Daniele Luskové, MPA, ředitelce příspěvkové organizace odvětví sociálních 

věcí Domov U Biřičky, Hradec Králové, za zpracování materiálu „Doporučený postupu pro 
COVID zóny a ochranu zaměstnanců a klientů v sociálních službách v souvislosti 
s onemocněním COVID-19“ dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitelku 

příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 27.04.2020  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


